
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

ORDINANZA N. 114 Monselice, 02-10-2020

Oggetto: 103 GIRO D'ITALIA EDIZIONE 2020. CHIUSURA STRAORDINARIA DELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PER L'INTERA GIORNATA DI
VENERDI 16 OTTOBRE 2020.

IL  SINDACO

Premesso che il 16 ottobre 2020 la città di Monselice ospiterà l’arrivo della 13° tappa (Cervia-
Monselice) del 103° Giro d’Italia, corsa ciclistica di livello internazionale per professionisti,
organizzata da RCS Sport.

Considerato che:
- per permettere lo svolgimento della gara in sicurezza alcune strade urbane saranno interdette alla
circolazione veicolare, tramite l’adozione di specifici e successivi provvedimenti, con importanti
difficoltà nell’attraversamento del territorio comunale e conseguente sovraccarico e intasamento
della viabilità in generale;
- secondo la previsione degli organizzatori il passaggio e l’arrivo di ciclisti, delle auto al seguito,
nonché della carovana, è previsto in un orario compreso tra le 10:00 e le ore 17:00, con un margine
di scostamento in anticipo o in ritardo;
- pertanto l’orario di modifica della viabilità ordinaria di venerdì 16 ottobre 2020 coinciderà inoltre
con quello dell’uscita dalle scuole e ciò comporterà che parte delle stesse non saranno
veicolarmente raggiungibili;
- la rilevanza dell’avvenimento e gli effetti che la chiusura del traffico e della viabilità cittadina
soprattutto nelle zone: di arrivo (via Cristoforo Colombo), del quartier tappa (via De Gasperi) e
dell’open village (parcheggio della Fiera) avranno notevoli ripercussioni sul trasporto pubblico tali
da non permettere lo svolgimento delle normali attività quali la frequenza e l’uscita degli alunni e
degli studenti delle scuole cittadine sia pubbliche che private;

Sentiti in merito i Dirigenti scolastici interessati, ai quali è stata chiesta disponibilità ad una fattiva
collaborazione;

Rilevata la necessità di garantire il corretto svolgimento delle manifestazioni previste ed idonee
condizioni di sicurezza per i cittadini e nella specie per i frequentanti le istituzioni scolastiche;

Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto e per l’eccezionalità dell’evento, disporre la chiusura
straordinaria di tutte le scuole di ogni ordine e grado, compreso l’asilo nido comunale, per l’intera
giornata del 16 ottobre 2020;

Dato atto, altresì, che la presente Ordinanza è stata preventivamente inviata alla Prefettura di
Padova;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092



ORDINA

Al fine di garantire condizioni di massima sicurezza a tutela dell’incolumità pubblica e privata, la
chiusura straordinaria per l’intera giornata di venerdì 16 ottobre 2020 di tutte le scuole di ogni
ordine e grado, sia statali che paritarie, compreso l’asilo nido comunale.

RENDE NOTO

Che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni, tutti gli
atti sui quali si basa la presente Ordinanza sono depositati presso l’Area Affari Generali ;

Che il responsabile del procedimento è il dr. Maurizio Montin;

Che avverso il presente provvedimento sono ammessi: il ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 (sessanta) giorni dall’avvenuta pubblicazione del
presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Monselice., ovvero ricorso gerarchico al Prefetto
entro il termine di 30 (trenta) giorni.

DISPONE

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza;

che la presente ordinanza sia resa nota ai cittadini ed agli enti interessati anche a mezzo degli organi
di informazione per garantire la tempestiva comunicazione;

che il presente provvedimento sia trasmesso:
- alla Prefettura di Padova;
- alla Questura di Padova;
- alla Stazione dei Carabinieri di Monselice;
- al Comando della Polizia Locale;
- alla Provincia di Padova;
- all’Ufficio Scolastico Territoriale;
- ai Dirigenti scolastici degli Istituti Secondari di secondo grado, dell’Istituto Comprensivo Statale
“G. Zanellato”, del Polo Educativo Culturale Monselicense Sabinianum e al gestore dell’Asilo nido
Comunale “Giovanni Paolo II” interessati che provvederanno alla necessaria informazione agli
alunni, studenti e genitori per quanto di competenza;
- a BusItalia Veneto

Il SINDACO

AVV. BEDIN GIORGIA

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092


